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ACTA DE APERTURA DE OFERTA, EVALUACION Y CALIFICACION Y OTORGAMIENTO
DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 071-2023-CS-GORE.ICA
PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES PARA EL DESARROLLO DEL CURSO EN OPERACION Y
MANTENIMIENTO DE LOS SERIVICIOS DE SANEAMIENTO, DIRIGIDO A OPERADORES DE SISTEMA DE AGUA
EN CENTROS POBLADOS DEL AMBITO RURAL DE LA REGION DE ICA

En la ciudad de Ica, siendo las 15:00 horas, del dia 31 de octubre del 2023, se relnen los miembros del Comité de
Seleccién encargada de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion designade mediante FORMATOC 1-B de
fecha 23 de agostc del 2023 de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 072-2023-CS-GORE.ICA - PRIMERA
CONVOCATORIA para la SERVICIO DE FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES PARA EL DESARROLLO DEL
CURSQO EN OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SERIVICIOS DE SANEAMIENTO, DIRIGIDO A
OPERADORES DE SISTEMA DE AGUA EN CENTROS POBLADOS DEL AMBITO RURAL DE LA REGION DE ICA,
con |a finalidad de continuar con las Etapas de Admisidn, Evaluacion y Calificacion, segin Orden de Prelacion vy
Otorgamiento de Buena Pro, de ser el caso.

El qudrum necesario que exige la Normativa se logré con |a presencia de los siguientes miembros:

Presidente Titular . CECILIA MARIELA MALAGA VIZARRETA
Primer Miembro Titular ;. P10 LEONEL PAMIO FUENTES
Segundo Miembro Titular : MONICA LOURDES ESPEJC DIAZ

Conforme al calendario establecido en las bases, se registraron al presente procedimiento de
seleccion Via Electrénica SEACE los siguientes participantes:
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Gobierno Regional de Ica
Comité de Seleccion

“Afio de la Unidad, la Paz y el Desarrollo”

PRESENTACION DE OFERTAS:

e

| GORE.-ICA

Con fecha 30 de octubre del 2023, se programd la etapa de presentacion de ofertas, a través de Sistema Electronico de
Contrataciones del Estado de acuerdo a lo establecido en el Numeral 81.1 del Articulo 81 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado y sus modificatoria, habiéndose presentado dos (02) oferta al Procedimiento de Seleccién, de
acuerdo al siguiente detalle:
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Il. ADMISION DE OFERTAS:

EL DESARROLLO DEL CURAG EX OFERACSON Y
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El comité de seleccidn procede con verificar el cumplimiento para la admision de ofertas conforme al Numeral 2.2.1.
- Documentos de presentacién obligatoria del Capitulo Il — Del Procedimiento de Seleccion de la Seccién Especifica
- Condiciones Especiales del Procedimiento de Seleccidn de las Bases Integradas en cumplimiento a los Numeral
73.2 del Art. 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y sus modificatorias; asimismo, hacemos
mencion el Numeral 41 de la Resolucidn 2742-2019-TCE-S3, a través del cual sefiala que: “..., la formulacion y
presentacion de las ofertas en el marco del procedimiento de seleccién, es de entera y exclusiva responsabilidad de
cada postor, de manera que las consecuencias de cualquier deficiencia ¢ defecto en su elaboracion en los
documentos que la integran deben ser asumidas por aquél”; por le tanto, confinuamos con el procedimiento de
seleccion de acuerdo al siguiente detalle:

ADMISION
0.1
A) DDA O BICOC CE <) CORIDE cumrﬂll:nlsfw DE | EyD.J DEFLAZO F} PROMESA DE
Ne POSTOR RUE :;m; - AGCAREDITE LA ACUERDOEONEL | o7t o s D’E RESTACIOy | CONSORCIOCON | G) PRECID DE | RESULTAD) BE
pos:oa 5 REPRESENT.DE | LITERAL b} DEL ART E; it e servicia FIRMAS LA OFERTA LA
{NEXQ u 0 QUIEN SUSCRIBE LA| 52 DEL RDLCE Fon e o N_a]‘ LEGALIZADAS | (ANEXON®S} | ACMISIBILIDAD
° NEXO N°
OFERTA (ANEXG N°2) . tA 5
1 |CONSDRCK EDUGENTRO 28434880087 CUMPLE GUMPLE CUMPEE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
H 20601857750 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
|
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ll. ETAPA DE EVALUACION DE OFERTAS

De acuerdo con la revision efectuada, se procedera con la evaluacion de ias ofertas admitidas:

FACTORES DE EVALUACION

B) PLAZO
A) PRECIO DE

N POSTOR RUC GFERTA §/ ENTREGA
PUNTAJE  |BONIFICACION | FUNTAJE
OBTENIDG (5%) TOTAL

EMPRESA = REMYPE
EN EL CASO DE CONSORCIOS, TODOS

LOS INTEGRANTES DEBEN ACREDITAR,
ORDEN DE PRELACION

HASTA 80 | HASTA 20
PUNTGS PUNTCS

CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL
REGISTRO DE LA MICRO Y PEQUENA

1 |CONSORCIO EDUCENTRO 20404888087 | 202,860.00 £0.00 20.00 100.00 500 105.00 ACREDITA 1

RED [BEROAMERICANA DE
2 |CAPACITACION Y AGTUALIZACION 20601857758 | 203,000.00 79.94 20.00 £9.64 499 104,83 ACREDITA 2
PROFEGICNAL IBERCAP 5.A.C

IV. ETAPA DE CALIFICACION DE OFERTAS

El comité de seleccién, una vez superada |a etapa de admisién se procede a la Etapa de Calificacion de Ofertas de
acuerdo al Numeral 75.1 y 75.2 del Articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y sus
modificatorias, siendo los resultados como se muestran a continuacion:

| REQISITON DE CALIFICACIOH
B.1 FORMACION ACADEMICA B.1.2CAPACITACION PROFESIONAL RESPONSABLE B.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
A) HABIEITACIEN G MRERIENCIA SN ]
v poeToR RUC | CFERTAS! COORDINADOR DCEHTES @] | GOORDNADOR DOCENTES 89} COORDINADOR DOCENTES e e D 3
g
g
5
§1 CUNPLE! RO CUMPLE { HO 3
CUMPLE /WO CUBPLE| CUMPLEIND CUNPLE|CUMPLE INO CUNPLE|  GUMPLEIND GUMPLE  |CUMPLEMWO GUNPLE| GUMPLE/HO CUMPLE
CUNPLE COMPLE
|
i |consorcio EURENTRD sgeazeon] | 266000 CUMPLE CUMRE CUMFLE CUMPLE CUMPLE CUNPIE CUMPLE CUMFLE CALIFICADO
|
MO GUMPLE: Noscrodial
FEDIBERDAMER-CANARE NO CUMPLE. Ne adurta NO QUMPLE: Mo acreddia &1 50 " N
-, ——
CAPACITACION ¥ o Corvenso rieme It I CapecTacen racuenc o
s | amoom GUNFIE CUMPLE [y " PLE
B TIALIZACION PROFESIONA Ll P— LE ol s prpvac e CUNPLE CUMPLE DESCALRZADG
BERCARSAC recto e SUNARF soictaces o s B Inegrad

Al respecto, debemos sefialar que el Comité de Seleccion en vista que, en uno de los cerfificados presentados por el
postor para acreditar la “capacitacién del profesional” del Personal Clave {Docente), el cual sugeria confradiccion en la
fecha consignada (2019) y en el marco de lo dispuesto por la normativa de confrataciones del Estado, se solicitd al
proveedor CONSORCIO EDUCENTRO a través de la plataforma del SEACE cumpla con subsanar la citada
documentacion,

De acuerdo a la verificacion efectuada en la plataforma del SEACE el postor cumplid con subsanar la citada
documentacion,
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Al respecto, debemos sefialar que el Comité de Seleccion en vista que, en uno de los certificados presentados por el
postor para acreditar la “capacitacién del profesional” del Personal Clave (Docente), el cual sugeria contradiccion en la
fecha consignada (2019) y en el marco de lo dispuesto por la normativa de contrataciones del Estado, se solicitd al
proveedor CONSORCIO EDUCENTRO a través de la plataforma del SEACE cumpla con subsanar la citada
documentacion.

De acuerdo a la verificacidn efectuada en la plataforma det SEACE el postor cumplié con subsanar la citada
documentacion.

La presidenta del comité de Seleccion C.P.C CECILIA MARIELA MALAGA VIZARRETA, emite su vofo discordante,
manifestando que la documentacién presentada para subsanar no refleja la autenticidad del certificado; manifestando,
que el afio consignhado en ei certificado (2019} no se debe a un “arror material “toda vez que el curso se realizd en el
2015 segln documentos, habiendo transcurrido mas de cuatro (04) afos aproximadamente de realizado el curso.

Los miembros del Comité de Seleccion; PIO LEONEL PAMO FUENTES y MONICA LOURDES ESPEJO DIAZ de
conformidad con el principio de *Presuncion de Veracidad® que establece la Ley de Contrataciones del estado, da por
subsanado la citada documentacién. Sin embargo, EL COMITE acuverda solicitar al Organo Encargado de las
Contrataciones; Sub Gerencia de Abastecimiento y servicios Generales realice la "fiscalizacion posterior “previo a la
suscripcian del contrato respecto al documento subsanado, con el fin de corroborar la autenticidad del mismo.

De acuerdo con los resultados obtenidos en las etapas de admisidn, evaluacién y calificacion de oferta técnica, el Comité
de seleccion por decisidn unanime declarar otorgar ta BUENA PRO de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 071-2023
CS-GORE.ICA - PRIMERA CONVOCATORIA a CONSORCIO EDUCENTRO integrado por 1) CUYUBAMBA QUINONEZ
MIRKO 2) CORPORACION EDUCATIVA SISTEC SAC por el monto de S/ 202,860.00 (Doscientos Dos Mil Ochocientos
Sesenta can 00/100 Soles

Acto seguido, la presidente del Comité de Seleccion dio lectura del Acta, y no existiendo observaciones a la misma,
siendo las 06:21 PM. del dia 07 de noviembre del 2023, se dio por concluida fa reunion, suscribiendo la presente acta
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MONICA LOURDES ESPEJO DIAZ
Segundo Miembro Titutar
Comité de seleccion

ARIE §A VIZARRETA
Presidente Titular
Comité de seleccion



